Pág. 28
ARRANCADORES SUAVES
MSF
Los Arrancadores Suaves marca EMOTRON ofrecen optimización en las arrancadas y paradas de los equipos, al igual
que técnicas avanzadas de frenado y con la funcionalidad de un monitor integrado. El Control de Torque reduce los picos
de corriente por encendido hasta un 30% más que los arrancadores convencionales, no requiere ventilación, mayor vida
útil y su tamaño es más pequeño.
TABLA DE SELECCION
                         MODELO    SEVERO**  NORMAL   NORMAL CON BYPASS
                                MSF-085       60        85       75       96            100                   120
                                MSF-110        75        110     100    134            125                   165
                                MSF-145       100      145     125    156            150                   210
                                MSF-170       125      170     150     210           200                  255
                                MSF-210      150      210     200    250           250                  300
                                MSF-250      200     250     200   262           300                  360
                                MSF-310      250      310     300   370           350                  450
                                MSF-370      300      370    350   450           450                  555
                                MSF-017       10         17        15       22              20                     25
(HP) [A] (HP) [A] (HP) [A]
                                MSF-030       20        30       25       37              30                     45
                                MSF-045       30        45       40       60             50                     68
                                MSF-060       40        60       50      72             60                      85
* * *
* Los valores indicados aplican a equipos operando con voltaje de
  alimentación  en  460v.  Para  operaciones  en  voltajes  distintos
  consultar a la fábrica.
** Entendiendo por arranque severo, cuando la corriente en el arranque
   supera el 350% de la corriente nominal
DESCRIPCIÓN